^a Totam hujus miraculi historiam, uti et inscriptionem, etiam nunc singulis annis legi in ecclesia, prope Andegavos sancto Augustino consecrata, indicat idem Mabilio: verum arbitratur veri magis simile esse, quod inscriptio ab incolis dictata sit. In registro beneficiorum hujus diocesis appellatur Prioratus Parochialis Canoniceorum, scilicet Canoniceorum sancti Augustini, Abbatie omnium sanctorum Andegavensi subjectus: ecclesia autem ista vulgo appellatur Saint-Ouin.

^b Hoc tempore gaudere feminas ingressæ ecclesiæ et usu fontis adhuc permanentis, observat dictus Mabilio: Adhuc ex epi totu sui confratris Alexandri Fourn-

A nos tra perdidimus, nec a tantis angelis saltem benedici meruimus! Descendes ergo ex prefata scriptura nomen beati Augustini optatum, et legationis officium, accensique frequentia miraculorum, quancitocius juxta ipsum fontem ecclesiam condiderunt, ac in nomine ipsius beati Augustini consecrari fecerunt; ubi vero littere ipsius descriptionis inventæ sunt, altare constituerunt; ubi illud perpetuum, ut premonstravimus, durat miraculum, quod ipsam ecclesiam intrare aut de fonte aquam haurire nulla unquam potest feminarum ^b: ut nimirum sciat mundus quantum hoc genus offenderit Deum in injuria servorum suorum.

12. Quædam illustris matrona cum magno cerco huc tentabat ingredi, quasi modo sanctus suæ adularitur potentie ac muneris; et absterentibus qui aderant respondit, se in sanctum non peccasse, sed velle se eum honorare: urgetque propositum audacie. Vix ergo vetitam metam et sacrum limen attingerat, cum repente ruptis intestinis, et effervescentibus in terram alvi secretis, corrui infelix et interiit; forasque extracta murtua, credere omnes terribiter docebat, quod nulli crediderat. Tali repulsa ita omnes fœmine sunt erulitæ; ut plus aperta quam clausa ostia abhorrent contingere. Ne tamen [Al. tantum] ibi fœmine usquequaque sancti Patris gratia viderentur desolata, incolæ diutina [Al. divina] miseratione (mo'i) pro foribus ecclesiæ receptaculum illis congruum addicavere; ubi convenire, orare, oblationes suas et vota persolvere, sacrisque mysteriis possent succedere.

13. Ecce autem dum hæc et antiqua fama, et recenti clarissimorum virorum Andegavensium assertionem essent comprobata, accedit reverendissimum ac prudentissimum Andegavorum ^c pontificem ad desideratissimum patronum Augustinum venire, et quæ tam antiquum suæ patriæ hospitem magna cum devotione revisere. Il [forte Is] etiam supra scripta miracula non modo a fratribus audire, verum utro referro attentus erat: eodemque modo quo scripta sunt, fixa astipulatione, velut ex lectione, exponebat. A libidit etiam novum miraculum, velut hesternum, in sui claratum presentia, cum tali scilicet Patris favore et gratia. O vos, inquit, felices, quibus æterna beati Augustini contigit presentia! Nec nos adeo sumus infelices, quibus perpetuo beata ipsius remansit memoria. Nostra quidem patria ante vos illum agnovit, et prius Andegavia quam Anglia signipotentem vidit: ai nos, fateor, in majoribus nostris abjecimus præ-